АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2020   № 1709-  па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  27.08.2019  №  2588-па
«Об  утверждении  Порядка  установки
(замены)  индивидуальных  приборов
учета  электрической  энергии  жилых
помещений  муниципального
жилищного  фонда  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  23.11.2009  №  261-ФЗ  «Об
энергосбережении  и  о  повышении  энергетической  эффективности  и  о  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты Российской  Федерации»,  статьей  16
Федерального  закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
27.08.2019 № 2588-па «Об утверждении Порядка установки (замены) индивидуальных
приборов  учета  электрической  энергии  жилых  помещений  муниципального
жилищного  фонда  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее-
постановление), следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об  утверждении  Порядка  установки  (замены)  индивидуальных  приборов

учета электрической энергии, холодного и горячего водоснабжения жилых помещений
муниципального жилищного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск».

1.2. В пункте 1 постановления после слов «электрической энергии» дополнить
словами «, холодного и горячего водоснабжения».

2.  Внести  в  Порядок  установки  (замены)  индивидуальных  приборов  учета
электрической  энергии  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  -  Порядок),  утвержденный
постановлением следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок установки (замены) индивидуальных приборов учета электрической

2

энергии,  холодного  и  горячего  водоснабжения  жилых  помещений  муниципального
жилищного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.2. Пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок  установки  (замены)  индивидуальных  приборов  учета

электрической  энергии,  холодного  и  горячего  водоснабжения  жилых  помещений
муниципального  жилищного  фонда  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
(далее — Порядок) разработан в целях реализации мероприятий, предусмотренных
Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении
энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты  Российской  Федерации»,  муниципальной  программой  «Энергосбережение  и
повышение  энергетической  эффективности  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  03.04.2020  №  996-па, в  целях  исполнения
администрацией  города  Южно-Сахалинска  обязанности  собственника  жилых
помещений  в  многоквартирных  домах  по  установке  (замене)  индивидуальных
приборов учета электрической энергии, холодного и горячего водоснабжения (далее
— коммунальных ресурсов) жилых помещений муниципального жилищного фонда
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  —  муниципальные  жилые
помещения).».

2.3. В пункте 1.2 и далее по тексту Порядка слова «индивидуальных приборов
учета электрической энергии» заменить словами «индивидуальных приборов учета
коммунальных ресурсов» в соответствующих падежах.

2.4. Во  втором  и  четвертом  абзацах  пункта  1.4  Порядка  слово
«электроснабжения» исключить.

2.5. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. Работы  по  установке  (замене)  индивидуальных  приборов  учета

коммунальных  ресурсов  в  муниципальных жилых  помещениях  осуществляются  за
счет  средств  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  пределах
лимитов  бюджетных  обязательств,  предусмотренных  Департаменту  в  рамках
реализации  муниципальной  программы  «Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-
2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 03.04.2020 № 996-па.».

3. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин